Rua Dr. João Carlos de Souza, 107 - Ed. Green Tower

Barro Vermelho, Vitória/ES, CEP: 29057-530

www.setades.es.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PÚBICA PARA QUALIFICAÇAO DE

ORGANIZAÇÃO SOCIAL Nº 001/2016

A SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL –

SETADES torna público que fará realizar a QUALIFICAÇÃO de Pessoa Jurídica de Direito Privado

Sem Fins Lucrativos para o objeto a seguir descrito, nos termos da Lei Complementar 489 de

21/07/09, o Decreto 2.484-R de 09/03/10 e a Portaria SEGER Nº 047-R de 18/08/11, e para tanto:

CONVOCA

Pessoas Jurídicas de Direito Privado Sem Fins Lucrativos, interessados em QUALIFICAR-SE

COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL, conforme os dispositivos locais e legais em voga, cujas

atividades serão direcionadas à Gestão das Atividades do Sistema Nacional de Emprego

SINE, no âmbito do Estado do Espirito Santo.

DO REQUERIMENTO

A Pessoal Jurídica de Direito Privado Sem Fins Lucrativos deverá apresentar REQUERIMENTO

(Anexo I da Portaria SEGER Nº 047-R) dirigido à SETADES, o qual deverá conter a documentação

que atenda os requisitos da legislação citada no preâmbulo deste Edital, em especial a Portaria

047-R, que dispõe sobre o procedimento para a qualificação de Organizações Sociais no Estado.

DA FORMA DA ENTREGA

O requerimento e os demais documentos deverão ser protocolados na SETADES, sito à Rua

Doutor João Carlos de Souza, nº 107, Ed. Green Tower, sala 1201, Barro Vermelho, CEP: 29.057-

530, Vitória – ES, em envelope fechado, identificado externamente da seguinte forma:

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PÚBICA PARA QUALIFICAÇAO DE ORGANIZAÇÃO SOCIAL

Nº 001/2016

Requerente:

DISPOSIÇÕES FINAIS

Restam válidas todas as disposições constantes neste Edital.

Constitui de TOTAL RESPONSABILIDADE do requerente a autenticidade dos documentos

apresentados e a veracidade das declarações ora prestadas.

Vitória, 17 de novembro de 2016.

RODRIGO COELHO DO CARMO

Secretário de Estado de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social